
Ministero dell’Istruzione e del Merito
ISTITUTO COMPRENSIVO ATELLA

Con sezioni staccate di S. Fele – Ruvo - Rapone
Corso Papa Giovanni XXIII, 148 –tel. 0972.715048

Cod. mecc: PZIC85800v CF.: 93010160765 – Codice Unico Fa ura: UF5Y4U
Email : pzic85800v@istruzione.it - pec : pzic85800v@pec.istruzione.it         sito internet

All’albo on line 
Amministrazione trasparente 
Al sito web dell’IC Atella
Al DSGA
Atti

OGGETTO: determina di assunzione ufficio di RUP del proge o PNRR del Proge o finanziato con i Fondi
PNRR  –  Missione  4:  Istruzione  e  ricerca-  Componente  1  –  Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di
istruzione: dagli asili nido alle Università - Inves mento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi “Azioni di
potenziamento  delle  competenze  STEM  e  mul linguis che”  (D.M.  65/2023)  finanziato  dall’Unione
europea.

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO:M4C1I3.1-2023-1143–P-29832
TITOLO PROGETTO: Il futuro a scuola
CUP: C94D23002570006

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTA la Nota del  Ministero dell’Istruzione e del  Merito prot.  n.  132935 del  15 novembre 2023 avente ad
ogge o: “Istruzioni opera ve” nell’ambito del PNRR – Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione
4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili
nido alle Università – Inves mento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento
delle competenze STEM e mul linguis che.

VISTO il Proge o PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 –– Potenziamento dell’offerta dei
servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università  –  Inves mento  3.1  Nuove  competenze  e  nuovi
linguaggi  “Azioni  di  potenziamento  delle  competenze  STEM  e  mul linguis che”  (D.M.  65/2023)
finanziato dall’Unione europea;

VISTO il  Piano  nazionale  di  ripresa  e resilienza (PNRR),  la  cui valutazione  posi va  è  stata  approvata  con
Decisione del  Consiglio ECOFIN del  13 luglio 2021 e no ficata all’Italia  dal Segretariato generale del
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in par colare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca –
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei  servizi  di  istruzione: dagli  asili  nido alle Università –
Inves mento 1.3 “Piano per le infrastru ure per lo sport nelle scuole";

VISTA  la circolare 26 luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Circolare delle procedure
finanziarie PNRR";

VISTO il  Decreto  Ministeriale  12  aprile  2023,  n.  65,  recante “Decreto  di  riparto  delle  risorse  alle  is tuzioni
scolas che in a uazione della linea di inves mento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito

della Missione 4 – Istruzione e Ricerca –Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione
europea –
Next  Genera on  EU”  ha stabilito  il  riparto  delle  risorse  da des nare  alle  is tuzioni  scolas che  per

l’a uazione della linea di inves mento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” e rela vo Allegato 1;





Ministero dell’Istruzione e del Merito
ISTITUTO COMPRENSIVO ATELLA

Con sezioni staccate di S. Fele – Ruvo - Rapone
Corso Papa Giovanni XXIII, 148 –tel. 0972.715048

Cod. mecc: PZIC85800v CF.: 93010160765 – Codice Unico Fa ura: UF5Y4U
Email : pzic85800v@istruzione.it - pec : pzic85800v@pec.istruzione.it         sito internet

VISTA la delibera n° 41 del 30/11/2023 del Collegio dei docen  con la quale è stato approvato il proge o;
VISTA la delibera n° 1 4 5 del 15/02/2024 del Consiglio di is tuto con la quale è stato approvato il

proge o;
VISTO l’a o di concessione n. 29832 del 28-02-2024 che cos tuisce formale autorizzazione all’avvio del 

proge o e contestuale autorizzazione alla spesa;
VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio prot. n.1630 dell’1/03/2024;
VISTA la delibera n.9 del 5/01/2024 dl Consiglio regionale della Basilicata;
VISTO il decreto n.2 del 12/01/2024 con cui l’Ufficio Scolas co Regionale per la Basilicata recepisce le 

variazioni intervenute nella rete scolas ca a decorrere dall’a.s. 2024-25 a seguito della summenzionata 
delibera;

CONSIDERATO  che la prof.ssa Patrizia DI LORENZO, in qualità di Dirigente scolas ca pro tempore dell'Is tuto
Comprensivo “Atella”, risulta idonea a ricoprire l’incarico di RUP ai sensi dell’ art. 15 del D.lgs 36/2023,
essendo ella il dirigente della stru ura in intestazione e dotata delle specifiche competenze;

per i mo vi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiama

DETERMINA

1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Proge o (RUP), solo ed esclusivamente sino all’esistenza
giuridica dell’Is tuto Comprensivo di Atella, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 per il proge o PNRR –
Missione 4: Istruzione e ricerca- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli
asili nido alle Università - Inves mento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi “Azioni di potenziamento
delle competenze STEM e mul linguis che” (D.M. 65/2023) finanziato dall’Unione europea;

2. che i compi  da svolgere  sono quelli stabili  dalle circolari ministeriali richiamate in  premessa ed
esclusivamente in relazione all’Is tuto scolas co di a uale servizio.

DICHIARA INOLTRE

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Opera ve del MIM riportate in premessa, che non esistono confli  di
interesse  con  qualsivoglia  area  di  sviluppo  del  proge o  stesso  e  che  non  sono  in  essere  situazioni  di
incompa bilità.
In o emperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, il presente decreto è pubblicato all’albo
online e sul sito web is tuzionale nell’apposita sezione del PNRR per la massima diffusione.

Il Rup Dirigente Scolastico
prof.ssa Patrizia DI LORENZO

Documento informa co firmato digitalmente 
ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale

e norme adesso connesse


		2024-04-04T10:02:29+0200
	PATRIZIA DI LORENZO




